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لایحه دولت در چند قدمی قانون شدن

معاون کنسولی و امور ایرانیان وزارت  امور خارجه در گفت وگو با »ایران«  از چگونگی تغییرات در لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور در دولت چهاردهم می گوید

3

 معیشت مردم، راهبرد اصلی دولت 
در برنامه های اقتصادی است

حجت الاسلام والمسلمین 
صدیقی از امامت جمعه 

تهران کناره گیری کرد

 تهدید دشمن را 
 تمام شده 

تلقی نمی کنیم

رشد 7 درصدی زائران حسینی

چشم‌انداز‌‌10میلیارد‌دلاری‌همکاری‌های‌تهران‌و‌اسلام‌آباد

دادخواستی علیه 
از خود بیگانگی 
انسان امروز معاون اول رئیس جمهور:

 با موافقت
فرمانده کل ارتش:رهبر فرزانه انقلاب 

سخنگوی ستاد مرکزی اربعین 
پیش بینی کرد

در دومین روز سفر رئیس جمهوری 12 سند همکاری میان ایران و پا کستان امضا شد

زوج آئیش و طهماسبی در گفت وگو 
با »ایران« از تئاتر جدید خود 
»گزارش به آکادمی« گفتند

23

 بازدید علی زینی وند 
معاون سیاسی وزیر کشور  از »ایران«

علی زینی وند، معاون سیاسی وزیر کشور روز گذشته از مؤسسه فرهنگی 
مطبوعاتی ایران بازدید کرد. 

زینی وند در دولت سیزدهم استاندار کرمان و مشاور وزیر کشور و در دولت 
دوازدهم نیز استاندار کرمان بود. زینی وند در این بازدید، ضمن حضور 
در تحریریه و بازدید از بخش های مختلف مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی 
ایران، با خبرنگاران گروه های مختلف گفت وگو کرد و در جریان نحوه 

فعالیت آنان قرار گرفت. 
معاون سیاسی وزیر کشور در ادامه، با حضور در استودیوی روزنامه ایران، 
به پرسش های گروه سیاسی درباره مسئولیت ها و مأموریت های این 
معاونت پاسخ داد. زینی وند در این گفت وگو، ضمن تشریح چگونگی 
تحقق وفاق در کشور، از چرایی شکست رژیم صهیونیستی در جنگ 

گفت.  خیر  ا
وی همچنین ضمن رد هرگونه فدرالیسم و تأکید بر اینکه تفویض 
اختیارات به استانداران به معنای فدرالیسم نیست، تصریح کرد که 
تفویض اختیارات اتفاقاً باعث حل بسیاری از مشکلات کشور در دوره 

جنگ شده است.
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حمایت‌از‌ایرانیان‌مهاجر‌شتاب‌می‌گیرد

 »ایران« از تقاضای بی سابقه مردم 
برای خرید مخازن ذخیره آب گزارش می دهد

 شهرهای ایران 
در تلاطم موج بی آبی

»ایران« از بهبود زیرساخت های ترافیکی و 
رفاهی از مهران تا چذابه گزارش می دهد

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد که 
در جلسه کمیته منتخب تأیید رؤسای دانشگاه ها، 
رؤسای 11 دانشگاه کشور تأیید شدند. به گزارش ایرنا، 
حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه گفت: در این 
نشست که با حضور اعضا در محل دبیرخانه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی برگزار شد، صلاحیت علمی، پژوهشی، 
آموزشی و مدیریتی رؤسای پیشنهادی دانشگاه ها مورد 

بررسی قرار گرفت.
بر اساس اعلام دبیر شورا، در این نشست محمد 
حسن زاده محمودآباد )دانشگاه محقق اردبیلی(، علیرضا 

افشاری فر )دانشگاه شیراز(، حمید طاهری )دانشگاه 
بین المللی امام خمینی)ره( قزوین(، عادل سی وسه 
مرده )دانشگاه کردستان(، محمود پری پور )دانشگاه 
صنعتی همدان(، ابراهیم صالحی عمران )دانشگاه 
مازندران(، محمود رضا زادباری )دانشگاه ارومیه(، 
محمود مهرداد شکریه )دانشگاه علم و صنعت ایران(، 
حسن ساریخانی )دانشگاه بین المللی گروه D8( و 
فریبا محمدی )پژوهشگاه تربیت بدنی و علوم ورزشی( 
به عنوان رؤسای دانشگاه های مربوطه مورد تأیید قرار 

. فتند گر

دانشگاه تهران صاحب رئیس جدید شد
حجت الاسلام خسروپناه در پایان این نشست اعلام کرد: 
گزینه پیشنهادی برای ریاست دانشگاه تهران نیز در این 
جلسه بررسی شد و با رأی اعضای کمیته، محمدحسین 
امید به عنوان رئیس دانشگاه تهران مورد تأیید قرار گرفت. 
گفتنی است محمدحسین امید اردیبهشت امسال از سوی 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری به عنوان سرپرست دانشگاه 
تهران انتخاب شده بود. امید، استاد تمام گروه مهندسی 

آبیاری و آبادانی دانشگاه تهران است. 
محمدحسین امید در زمان ریاست رضا فرجی دانا، 

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه تهران بود و در 
دوران ریاست عباسعلی عمید زنجانی و مدتی نیز در 
 دوران ریاست فرهاد رهبر، عهده دار معاونت اداری و مالی 

دانشگاه تهران شد. 
وی در شهریور 13۹2 هم از سوی توفیقی، سرپرست وقت 
وزارت علوم، به عنوان معاون اداری و مالی وزارت علوم 
منصوب شد. در بهمن همین سال هم، با حکم رضا فرجی 
دانا، وزیر وقت علوم، جایگزین فرهاد رهبر رئیس پیشین 
دانشگاه تهران شده بود. محمدحسین امید تا خرداد 13۹3 

سرپرستی دانشگاه تهران را برعهده داشت.

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، در بیانیه ای کوتاه اعلام 
کرد در چهارچوب اصل 17۶ قانون اساسی، تأسیس شورای 
دفاع کشور را تصویب کرد. به گزارش ایرنا، این نهاد تصریح کرد،  
شورای دفاع طرح های دفاعی و ارتقای توانمندی های نیروهای 
مسلح را به صورت متمرکز بررسی می کند. براساس دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی، ریاست شورای دفاع کشور بر عهده 
رئیس جمهوری است و سران قوا، فرماندهان نیروهای مسلح 
و بعضی از وزارتخانه های مرتبط اعضای آن هستند. تشکیل 
شورای دفاع کشور، چند روزی بود که به یک گمانه غیررسمی 
در رسانه های رسمی کشور تبدیل شده بود. به این معنی که 
رسانه های رسمی، مسأله ای را بررسی می کردند که هنوز به 
صورت رسمی تأیید نشده بود. بیانیه کوتاه دیروز شورای عالی 
امنیت ملی، تأییدی بر این گمانه زنی های رسانه ای بود. برخی 
رسانه ها این تغییر و تحول را ناشی از حضور احتمالی علی 
لاریجانی به عنوان دبیر بعدی شورای عالی امنیت ملی دانستند؛ 
امری که در بیانیه دیروز دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به آن 
اشاره ای نشده است، بلکه صرفاً تأسیس شورای جدیدی ذیل 
این نهاد تأیید شده است. همین بحث ها بود که روز گذشته 

انتقاد یک نماینده جنجالی تهران را به دنبال داشت. این 
نماینده انتقاد کرده بود که تشکیل شورای جدیدی به نام شورای 
دفاع کشور بدون اطلاع یا تصویب مجلس بوده است. علی 
نیکزاد، نایب  رئیس مجلس شورای اسلامی که ریاست جلسه 
علنی مجلس را به دنبال داشت، در پاسخ به تذکر نماینده تهران 
درباره تشکیل شورای عالی دفاع، گفت: »اگر قرار بر تشکیل 
شورای عالی دفاع در کشور باشد، باید حتماً رهبر معظم انقلاب 

تأیید کنند تا طبق اصل 110 قانون اساسی پیش رود.«
این اظهارنظر نایب رئیس مجلس درباره محمل قانونی تشکیل 
چنین شورایی، درحالی است که پیش تر برخی رسانه ها 
ریشه های قانونی این تأسیس را تشریح کردند؛ تأسیس شورای 
دفاع کشور که دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی از آن خبرداد.

جایگاه قانونی شورای دفاع
چندی پیش، خبرگزاری »تسنیم« با اشاره به اینکه »ایران بنا 
دارد با فعال سازی بخش دیگری از ظرفیت های قانون اساسی، 
نهادی به  نام »شورای دفاع« تشکیل دهد«، نوشته بود: »اصل 
17۶ قانون اساسی مشخصاً می گوید که شورای عالی امنیت 

ملی به  تناسب وظایف خود شوراهای فرعی از قبیل شورای 
دفاع و شورای امنیت کشور تشکیل می دهد. ریاست هر یک از 
شوراهای فرعی با رئیس جمهوری یا یکی از اعضای شورای عالی 
است که از طرف رئیس جمهوری تعیین می شود. حدود 
اختیارات و وظایف شوراهای فرعی را قانون معین می کند و 
تشکیلات آنها به تصویب شورای عالی می رسد. بر مبنای همین 
اصل قانون اساسی، چند روز پیش ساختار شورای دفاع نیز 
مصوب شده است که بر اساس این ساختار، رئیس جمهوری، 
رئیس شورا خواهد بود و به  احتمال بسیار، فردی از نیروهای 
مسلح کشور از طرف رئیس جمهوری به عنوان دبیر این شورا 
مشخص می شود.«  براساس این گزارش، هدف از تأسیس 
این شورا »حمایت از تقویت همه جانبه توان دفاعی کشور، 
حضور برخی دیگر از فرماندهان نظامی در شورا، علاوه بر 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح که در شورای عالی امنیت ملی 
نیز حضور دارد و سرعت عمل در تصمیم گیری های مربوط 
به حوزه دفاعی کشور« است. »تسنیم« اعضای این شورا را 
اینطور بیان کرد: »برخی اخبار حاکی  است که رؤسای سه قوه، 
2نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی، وزیر 

اطلاعات، رئیس ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، فرمانده کل 
ارتش جمهوری اسلامی ایران و فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 

الانبیاء)ص(، از جمله اعضای این شورا خواهند بود.«
این همه درحالی است که اساس این شورا ساختار تازه ای 
نیست و نهاد مشابه آن در گذشته و در زمان آغاز جنگ تحمیلی 
نیز تشکیل شده بود. کما اینکه در سال های عمده ای از دفاع 
مقدس، به رغم آنکه فرماندهی کل قوا در اختیار امام)ره( بود، 
اما این شورای عالی دفاع، با حضور سران قوا و فرماندهان 

نظامی، عملاً مدیریت جزئیات جنگ را برعهده داشت.
به رغم همه گمانه زنی ها درباره ساختار حقوقی و قانونی شورای 
جدید، نمی توان از این واقعیت چشم پوشی کرد که این تحول، 
صرفاً معنایی در ساختار حکمرانی خواهد داشت و    واجد معنای 
سیاسی نخواهد بود. به عبارت دیگر، این شورا در سطوح عالی 
دفاعی و نظامی نقش آفرینی خواهد کرد و البته، نباید از نظر دور 
داشت که پس از دوران دفاع مقدس هشت ساله، این اولین بار 
است که رئیس جمهوری نیز به نحوی در حوزه مسئولیت و 

مأموریت های نیروهای مسلح، مدخلیت پیدا می کند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد

تأیید رؤسای جدید 11 دانشگاه

بر اساس بیانیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی

تأسیس شورای دفاع کشور تصویب شد

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در 
جلسه هیأت وزیران گفت: »در هر برنامه اصلاحات ساختاری 
ح و پیوست معیشتی برای  اقتصادی معیشت مردم مطر
تصمیمات اقتصادی دولت در نظر گرفته شده است که 
همواره در همین مسیر جلو رفتیم و توفیقات خوبی داشتیم.« 

بررسی اهداف تجاری سفر پزشکیان در گفت وگو با اعضای اتاق بازرگانی زاهدان و رئیس  اتاق سیستان و بلوچستان
 سید علی ضیاجعفری »معاون مدیر مرکز پژوهش های امنیت، راهبرد و سیاست « در یادداشت اختصاصی 

ثبات ایران را محور اصلی استراتژی اقتصادی - امنیتی پاکستان و چین خواند

مقایسه قیمت کالاهای وارداتی با نرخ های کف بازار نشان می دهد

فاصله نجومی قیمت گمرک و بازار 
در 7 کالای اساسی

14 ۶

15

Pr
es

id
en

t.i
r 


